ПРОЕКТ

       ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « ___»  _________2019 года   № ______________

г. Луганск

Об утверждении

Программы социальной поддержки граждан старшего
поколения Луганской Народной Республики

        В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Программу социальной поддержки

граждан старшего поколения  Луганской Народной Республики.

2. Министерству труда и социальной политики Луганской Народной

Республики в срок до 01.01.2020 разработать и направить на рассмотрение

Правительства  Луганской Народной Республики нормативный правовой акт,

регулирующий деятельность пунктов проката технических и других средств

реабилитации в государственных учреждениях Луганской Народной

Республики – комплексных центрах социального обслуживания населения.

3. Министерству здравоохранения Луганской Народной Республики в

срок до 01.04.2020 внести изменения в устав Государственного учреждения

«Луганский республиканский госпиталь ветеранов войны имени маршала

А. И. Еременко».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики

Тихонскую Н. В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики        С. И. Козлов